
Neptrrrryšl (ia') Městečko Nepomyšl slavilo v sobotu 650 let od první
písent nézmínky a svéjubileum pojalo velkoryse.Zpivalo se, tančilo, před-
náše|tl, Šermovalo, jedlo a pilo, sportovalo a promítalo. Celodenní pro-
gram lryl díky agentuře Rád černých rytířů a Společnosti životastředověké-
ho W-Arlet koncipován jako zábavný průvodce dějepisem městyse. lr{a
námčstí se střídaly osobnosti z \etopísů nepomyšlských. Dorazil kníže
Nezattlysl, abyvyhnal Bavory a ves zaloŽil. Petr zJanovic, stejnějako V roce
1361, sl.ovnal světské i církevní pořádky, a dosadil do zdejšího kostela otce
Jana. Císař Karel VI. si zopakoval předání trhovych práv z roku 1717 a po-
křtil DVD o NepomyŠli. Tiiumfální příje zd panovnického páru doprovodi.
lo cviČcrrí španělských halapartníků. Pak se čas posunul do roŘu 1gO4
aWenr,cI Rott, autor dosud nepřekonané vlastivědy Podbořanska, otevřel
místrlí .šl<olu. Hístorické exkurze doplňovaly lepé dívky Z pražského
soulrclrtt .kn V oku, které postupně zatančily středověkou vesnickou
směs|<tr, stylizované baroknítance a charleston, a podbořanské maŽoretky.
Děti si lrŽily své pohádky. A do skoku vyhrávali dechovka Barbork a,Kabát
RevivirI il Iša Barák. V kulturním domě se besedovalo nad historickými
krottil<;ttttí, dokumenty, pohlednicemi, filmy a připravovanou knihou
o clbc:i. VŠe erudovaně komentoval zna\ec místní historie Martin Kaše.
DalŠí c|tr1lrovoc|né akce prob iha|y v kostele, bývalé Šl<ole, hasičské zbrojnici
il l-ll| ltřiŠti. Rolratý c|en, kcly se nikortru nechtčlo.iít spát, uzavře|y ohňová
Shtt\,t', tlltřttlstt.tl a b|ázt.tivé scénky.,,Děkuji vŠetrr, co Se na této poveclené
akci podíleli, a přeji si, aby se k nám rádi vraceli rodáci a všichn i, jímžnení
osud našeho mčstyse lhostejný'' řeklstarosta obce.Iosef Lněníček.
Na snímku nahořc |,{czctntysl v porlaní Váctava Staňka z Koňského dvorce
Chmelištna. Vícc.fottlgrafií z akce nawww.ohreme clia.cz. Foto: JanVnouček


